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Product name 

GP10: Jake Vitamin Candy , black currant and coconut flavor 

15 compressed candies (net mass of packaging 18 g per blister, net mass of candies 1.2 g) 
Commercial packaging contains 12 blisters, total weight 216 g 

 

Product group Candies enriched with vitamin C without sugar 

 

Purpose of the product 

Jake Vitamin Candy 

Intended for the general population. It is not intended for children under 3 years of age due to the 
hardness of the candy and the possibility of choking. Excessive use can cause a laxative effect. 

 

Link to normative documents 

1. Rulebook on products similar to chocolate, cream products and candy products ("Official 
Gazette of RS", No. 24/2019) 

2. Rulebook on declaration, labeling and advertising of food ("Official Gazette of RS", no. 
19/2017, 16/2018, 17/2020, 118/2020, 17/2022, 23/2022, 30/2022 and 61/2024) 

3. Rulebook on Foods with Altered Nutritional Composition ("Official Gazette of the Republic of 
Serbia", No. 61/2024) 

4. Rulebook on prepackaged products ("SI. glasnik RS", no. 30/2018) 

5. Rulebook on flavors ("Official Gazette of RS", No. 52/2018) 

6. Rulebook on food additives ("Official Gazette of RS", No. 53/2018). 
7. Food Safety Law. ("Official Gazette of RS, no. 41/2009 and 17/2019)  
8. Regulation on maximum concentrations of certain contaminants in foodstuffs ("Official 

Gazette of the Republic of Serbia", No. 73/2024 and 90/2024) 
9. Rulebook on general and special conditions of food hygiene at any stage of production, 

processing and circulation ("Official Gazette of RS", no. 72/2010 and 62/2018) 
10. Regulation (EC) No 1333/2008 of the European Parliament and of the Council on food 

additives, consolidated version 29/10/2023 
11. Food Hygiene Regulation (as amended ) Reg . (EC) 852/2004, last consolidated version 

24/03/2021 
12. Regulation of the European Parliament and of the Council on Consumers Information on 

Food (as amended ) Reg . 1169/2011 / EC, last consolidated version 01/01/2018 
13. Nutrition Labeling Directives for Foodstuffs (as amended ) Dir . 90/496 / EEC, last 

consolidated version 13/12/2014 

 

CHARACTERISTICS OF QUALITY 
Eat. 

measures 
REQUIRED VALUE 

Active ingredients: 

Vitamin C mg / 1 pastille 10,752 

Vitamin B1 mg / 1 pastille 0,15 

Vitamin B2 mg / 1 pastille 0,192 

Vitamin E mg / 1 pastille 0,822 

Physical (sensory) characteristics: 

the color / White color with purple dots 

taste and smell / 
Distinctive, with the aroma of currants and 
coconut 

consistency / Triangular shaped hard candies 

Chemical characteristics: 

Presence of artificial colors (E102, E104, 
E110, E122, E123, E124, E127, E129, E131, 
E133, E151) : 

g / 100 g absence 

Water content: % < 1 

Ascorbic acid content g / 100 g 0.896 + / - 0.05 

Lead content: ppm < 3 

Cadmium content: ppm < 1 

Mercury content: ppm < 0.1 
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Radionuclide content  Bq /kg K 40 < 68, Cs 137 < 5.5 

Gluten content : Ppm < 20 

Nutritional characteristics (100 g of product): 

Energetic value kJ / kcal / 100 g 1025 kJ / 245 kcal 

Proteins g / 100 g 0.7 

fats * g / 100 g 0.7 

* From which saturated fatty acid g / 100 g 0.16 

* From which trans fats acid g / 100 g 0 

Carbohydrates * g / 100 g 88.5 

 * Of which sugars g / 100 g 0 

 * Of which polyols g / 100 g 88.5 

Cholesterol g / 100 g 0 

Sodium g / 100 g < 0.05 

Vitamin C mg / 100 g 896 mg 

Vitamin B1 mg / 100 g 12.5 mg 

Vitamin B2 mg / 100 g 16 mg 

Vitamin E mg / 100 g 68.5 mg 

Microbiological characteristics:  

Enterobacteriacae cfu / g <100 

Salomnella sp. at the age of 25 cfu / g n.d 

Total number of aerobic bacteria cfu / g <200 

Molds and yeasts cfu / g <200 

Product composition: 

Sorbitol (E420), magnesium stearate (E470b), malic acid (E296), citric acid 
(E330), ascorbic acid (E300), blackcurrant and coconut flavor, tartaric acid 
(E334), vitamin E, sucralose (E955), Vitamin B2, vitamin B1, color: beetrot red 
(E162). 

Statements: 

The product does not contain genetically modified organisms 
Gluten free 
Vegan 
Halal 
Kosher 

Allergen statement according to 
- European Directive - 2000/13/EC 

and its amended directive 
2003/89/EC, 2006/142/EC,  
2007/68/EC and 1169/2011/EC 
 

- Food Allergen Labelling and 
Consumer Protection Act of 2004 
(FALCPA) 

No allergen from the list bellow present in product, production area, production 
site. 
No risk of cross-contamination. 
 
Allergen list: cereals containing gluten (and product thereof), crustaceans (and 
product thereof), eggs (and product thereof), fish (and product thereof), peanuts 
(and product thereof), soybeans (and product thereof), milk (and product 
thereof) (including lactose), nuts (and product thereof), celery (and product 
thereof), mustard (and product thereof), sesame (and product thereof), lupin 
(and product thereof), mollusks (and product thereof), Sulphur dioxide. 

Packaging 

Single: Blister PVC + Al foil 
1 blister contains 15 compressed candies 
Net weight 18 g, gross 25.25 g 
Dimensions: 7 x 115 x 70 mm 
 
Commercial packaging: 
The box contains 12 blisters . A total of 180 compressed candies 
Net weight 216 g, gross weight 320 g 
Package Dimension: 
52 x 120 x 140 mm 
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Labeling 

Individually : 
Product name: Jake Vitamin Candy coconut and blackcurrant flavor 
Average net mass of the package 18 g (15 compressed candies) 
Best used to the end: 
Serial number: 
Storage method: At room temperature, protected from light and moisture, out 
of the reach of children. 
 
Manufacturer: Packom International doo Belgrade, Maršala Tita 1V, 11 309 
Leštane, Belgrade, Republic of Serbia 
Country of origin: Republic of Serbia 
www.vitamincandy.com 
info@vitamincandy.com 
 
Manufactured under license: Miller Confectionery LLC, 1013 Center Road , 
Suite 403s, Wilmington , DE 19805, USA 
 
Collectively: Packom logo + sticker with information on product name, 
quantity in collective packaging, serial number, expiration date. 

Storage 
Store at room temperature, in the original packaging protected from light and 
moisture. 

Expiration date 2 years 

Following documentation: 

Domestic customers: Invoice / delivery note. Product health analysis (on 
request) 

Foreign buyers : Invoice/delivery note, Health analysis of the product, 
Certificate of origin (on request) 

Guide: Product ready for direct consumption 

Link to documents: 
- FS.01-O.11 – Packaging specification: PVC foil 
- FS.01-O.11 – Packaging specification: ALU foil 

 
 
Date of last revision: 20.02.2025. 

 
Head of the Product Quality and Safety Team: Branko Vasiljević 


